



ALKIZAKO UDALA
(GIPUZKOA)

UDALBATZARRAK 2019eko IRAILAREN 20an OSPATUTAKO EZ OHIKO BILKURAREN AKTA

2019ko irailaren 20an, Alkizako Udaletxean, arratsaldeko 19.30etan, Iñaki Xabier Irazabalbeitia Fernandez Alkatearen Lehendakaritzapean behean aipatzen diren zinegotziak bildurik, ondorengo erabakiak hartu ziren :

ALKATEA : Iñaki Xabier Irazabalbeitia Fernandez

ZINEGOTZIAK : Guillermo Jesus Otegi Zubillaga
Shrabani Aranzabe Pita
Unai Sorarrain Urruzola
Jose M^a Aranzabe Urruzola

Bere ezin etorria azaltzen du: Concepcion Soria Legua eta Koldobika Jauregi
Zinkunegi.

IDAZKARIA: Ane Gomez Urteaga

.../...

Ondorengo gaiak aztertu eta erabaki ziren:

- 1. Ekonomiaren garapeneko eta azpiegituretako sailburuaren, 2019ko abuztuaren 9ko agindua, zeinaren bidez arautzen baitira, 2019 ekitaldirako, 2015-2020 aldirako EAeko landa garapeneko programaren esparruan onartu zen LEADER eremuko landa-inguruko udalerrien ekonomia sustatu, garatu eta dibertsifikatzeko laguntzaren babesean, diru-laguntza eskaera egitea.**
- 2. Ekonomiaren garapeneko eta azpiegituretako sailburuaren, 2019ko abuztuaren 9ko agindua, zeinaren bidez arautzen baitira, 2019 ekitaldirako, 2015-2020 aldirako EAeko landa garapeneko programaren esparruan onartu zen LEADER eremuko landa-inguruko udalerrien ekonomia sustatu, garatu eta dibertsifikatzeko laguntzaren babesean, diru-laguntza eskaera egitea.**



ALKIZAKO UDALA
(GIPUZKOA)

LEHEN PUNTUA

EKONOMIAREN GARAPENeko ETA AZPIEGITURETAKO SAILBURUAREN, 2019KO ABUZTUAREN 9KO AGINDUA, ZEINAREN BIDEZ ARAUTZEN BAITIRA, 2019 EKITALDIRAKO, 2015-2020 ALDIRAKO EAEKO LANDA GARAPENeko PROGRAMAREN ESPARRUAN ONARTU ZEN LEADER EREMUKO LANDA-INGURUKO UDALERRIEN EKONOMIA SUSTATU, GARATU ETA DIBERTSIFIKATZEKO LAGUNTZAREN BABESEAN, DIRU-LAGUNTZA ESKAERA EGITEA

Ikusirik 2019ko abuztuaren 9ko agindua, Ekonomiaren Garapen eta Azpiegituretako sailburuarena, non Euskal Autonomia Erkidegoko landa-eremuak sustatu eta garatu eta dibertsifikatzeko laguntzen deialdia egiten duen 2019 ekitaldirako.

Ikusirik Alkizako Udalak asmoa duela aipaturiko diru-laguntza honen babesean, "Alkizako ostatuaren azpiegituren hobekuntza", proiektua aurrera eramatea.

Gaia azterturik, Udalbatza honek, aho batez, ondorengoa

ERABAKITZEN DU:

LEHENA.- "Alkizako ostatuaren azpiegituren hobekuntza" egin behar diren lanak burutzeko diru-laguntza eskaera egitea, 2019ko abuztuaren 9ko aginduaren babesean, non, Ekonomiaren Garapen eta Azpiegituretako sailburuarena, non Euskal Autonomia Erkidegoko landa-eremuak sustatu, garatu eta dibertsifikatzeko laguntzen deialdia egiten den 2019 urterako.

BIGARRENA.- "Alkizako ostatuaren azpiegituren hobekuntza" proiektua aurrera eramateko onespina ematea.

BIGARREN PUNTUA

EKONOMIAREN GARAPENeko ETA AZPIEGITURETAKO SAILBURUAREN, 2019KO ABUZTUAREN 9KO AGINDUA, ZEINAREN BIDEZ ARAUTZEN BAITIRA, 2019 EKITALDIRAKO, 2015-2020 ALDIRAKO EAEKO LANDA GARAPENeko PROGRAMAREN ESPARRUAN ONARTU ZEN LEADER EREMUKO LANDA-INGURUKO UDALERRIEN EKONOMIA SUSTATU, GARATU ETA DIBERTSIFIKATZEKO LAGUNTZAREN BABESEAN, DIRU-LAGUNTZA ESKAERA EGITEA

Ikusirik 2019ko abuztuaren 9ko agindua, Ekonomiaren Garapen eta Azpiegituretako sailburuarena, non Euskal Autonomia Erkidegoko landa-eremuak sustatu eta garatu eta dibertsifikatzeko laguntzen deialdia egiten duen 2019 ekitaldirako.



ALKIZAKO UDALA
(GIPUZKOA)

Ikusirik Alkizako Udalak asmoa duela aipaturiko diru-laguntza honen babesean, "Alkizako ur horniketa eta saneamendu sare berria, 2019 fasea", proiektua aurrera eramatea.

Gaia azterturik, Udalbatza honek, aho batez, ondorengoa

ERABAKITZEN DU:

LEHENA.- "Alkizako ur horniketa eta saneamendu sare berria 2019 fasea" egin behar diren lanak burutzeko diru-laguntza eskaera egitea, 2019ko abuztuaren 9ko aginduaren babesean, non, Ekonomiaren Garapen eta Azpiegituretako sailburuarena, non Euskal Autonomia Erkidegoko landa-eremuak sustatu, garatu eta dibertsifikatzeko laguntzen deialdia egiten den 2019 urterako.

BIGARRENA.- "Alkizako ur horniketa eta saneamendu sare berria 2019 fasea" proiektua aurrera eramateko onespena ematea.

HIRUGARREN PUNTUA

SANEAMENDU SARE BERRIA 2019 FASEAREN ESLEIPENA, HALA BADA

Ikusirik herri saneamenduko urak nahastuak daudela, hau da, euri urak eta ur zikinak batera joaten direla, hauek bereizi nahi dira, horretarako saneamendu sare berria 2019 fasea egitea behartuta dago Alkizako Udala.

Ikusirik, lan horiek egiteko hiru aurrekontu eskatu direla, ekonomikoki aurrekontu onuragarriena OSTARBI ERAIKUNTZAK & ZERBITZUAK enpresarena dela.

Ikusita Alkizako Udalak ez dituela baliabide pertsonal ez materialik lan hauek egiteko.

Azaroaren 8ko 9/2017 Sektore Publikoko kontratu legeko 118 artikulua araberako kontratu txiki baten aurrean gaude. Obra kontratu txiki baten aurrean.

Artículo 118. Expediente de contratación en contratos menores.

1. Se consideran contratos menores los contratos de valor estimado inferior a 40.000 euros, cuando se trate de contratos de obras, o a 15.000 euros, cuando se trate de contratos de suministro o de servicios, sin perjuicio de lo dispuesto en el artículo 229 en relación con las obras, servicios y suministros centralizados en el ámbito estatal.



ALKIZAKO UDALA
(GIPUZKOA)

En los contratos menores la tramitación del expediente exigirá el informe del órgano de contratación motivando la necesidad del contrato. Asimismo se requerirá la aprobación del gasto y la incorporación al mismo de la factura correspondiente, que deberá reunir los requisitos que las normas de desarrollo de esta Ley establezcan.

2. En el contrato menor de obras, deberá añadirse, además, el presupuesto de las obras, sin perjuicio de que deba existir el correspondiente proyecto cuando normas específicas así lo requieran. Deberá igualmente solicitarse el informe de las oficinas o unidades de supervisión a que se refiere el artículo 235 cuando el trabajo afecte a la estabilidad, seguridad o estanqueidad de la obra.

3. En el expediente se justificará que no se está alterando el objeto del contrato para evitar la aplicación de las reglas generales de contratación, y que el contratista no ha suscrito más contratos menores que individual o conjuntamente superen la cifra que consta en el apartado primero de este artículo. El órgano de contratación comprobará el cumplimiento de dicha regla. Quedan excluidos los supuestos encuadrados en el artículo 168.a).2.º

4. Los contratos menores se publicarán en la forma prevista en el artículo 63.4.

Obra kontratu txiki bat bezala hartu behar da, 40.000 € azpitik dagoelako.

Bestalde adierazi behar dugu kontratuaren xedea ez dugula aldatzen kontratazio administratiboko arau orokorrak edo prozedurak ekiditeko.

OSTARBI ERAIKUNTZAK & ZERBITZUAK enpresarekin, Alkizako Udalak 2019. urtean zehar ez du 40.000€ko obra kontratuen urteko muga gainditu.

Gaia azterturik, Udalbatza honek, aho batez, ondorengoa

ERABAKITZEN DU:

LEHENA: OSTARBI ERAIKUNTZAK & ZERBITZUAK enpresari, Alkizako saneamendu sare berria, 2019 fasearen lanak egiteko obra kontratua esleitzea 26.981,47€ (BEZa kanpo) diru kopuruan, gastua 623.160.00.02 kontu sailaren kontura "Ura eta saneamendu azpiegitura" egingo delarik.

BIGARRENA: Zerbitzu kontratu txiki hau Alkizako kontratazio profilean iragartzea.



ALKIZAKO UDALA
(GIPUZKOA)

LAUGARREN PUNTUA

ALKIZAKO SANEAMENDUA HOBETZEKO PROIEKTUA.I. FASEA OBRA ZUZENDARITZA LANEN ESLEIPENA , HALA BADA

Ikusirik herri saneamenduko urak nahastuak daudela, hau da, euri urak eta ur zikinak batera joaten direla, hauek bereizi nahi dira, horretarako saneamendu sare berria 2019 fasea egitea behartuta dago Alkizako Udala. Lanak esleitu dira, Ostarbi Eraikuntzak & zerbitzuak enpresari eta lan hauen zuzendaritza lanak esleitu behar dira.

Ikusirik, lan horiek egiteko aurrekontu bat eskatu dela, GILDER INGENIEROS-i alegia.

Ikusita Alkizako Udalak ez dituela baliabide pertsonal ez materialik lan hauek egiteko.

Azaroaren 8ko 9/2017 Sektore Publikoko kontratu legeko 118 artikulua arabera kontratu txiki baten aurrean gaude. Zerbitzu kontratu txiki baten aurrean.

Artículo 118. Expediente de contratación en contratos menores.

1. Se consideran contratos menores los contratos de valor estimado inferior a 40.000 euros, cuando se trate de contratos de obras, o a 15.000 euros, cuando se trate de contratos de suministro o de servicios, sin perjuicio de lo dispuesto en el artículo 229 en relación con las obras, servicios y suministros centralizados en el ámbito estatal.

En los contratos menores la tramitación del expediente exigirá el informe del órgano de contratación motivando la necesidad del contrato. Asimismo se requerirá la aprobación del gasto y la incorporación al mismo de la factura correspondiente, que deberá reunir los requisitos que las normas de desarrollo de esta Ley establezcan.

2. En el contrato menor de obras, deberá añadirse, además, el presupuesto de las obras, sin perjuicio de que deba existir el correspondiente proyecto cuando normas específicas así lo requieran. Deberá igualmente solicitarse el informe de las oficinas o unidades de supervisión a que se refiere el artículo 235 cuando el trabajo afecte a la estabilidad, seguridad o estanqueidad de la obra.

3. En el expediente se justificará que no se está alterando el objeto del contrato para evitar la aplicación de las reglas generales de contratación, y que el contratista no ha suscrito más contratos menores que individual o conjuntamente superen la cifra que consta en el apartado primero de



ALKIZAKO UDALA
(GIPUZKOA)

este artículo. El órgano de contratación comprobará el cumplimiento de dicha regla. Quedan excluidos los supuestos encuadrados en el artículo 168.a).2.º

4. Los contratos menores se publicarán en la forma prevista en el artículo 63.4.

Zerbitzu kontratu txiki bat bezala hartu behar da, 40.000 € azpitik dagoelako.

Bestalde adierazi behar dugu kontratuaren xedea ez dugula aldatzen kontratazio administratiboko arau orokorrak edo prozedurak ekiditeko.

GILDER INGENIEROS enpresarekin, Alkizako Udalak 2019. urtean zehar ez du 40.000€ko zerbitzu kontratuen urteko muga gainditu.

Gaia azterturik, Udalbatza honek, aho batez, ondorengoa

ERABAKITZEN DU:

LEHENEA: GILDER INGENIEROS enpresari, Alkizako saneamendua hobetzeko proiektua.I. Fasea, obra zuzendaritza lanak gauzatzeko zerbitzu kontratua esleitzea 2.700,00€ (BEZa kanpo) diru kopuruan, gastua 623.160.00.02 kontu sailaren kontura "Ura eta saneamendu azpiegitura"egingo delarik.

BIGARRENA: Zerbitzu kontratu txiki hau Alkizako kontratazio profilean iragartzea.

Eta aztertu beharreko beste gairik ez dagoenez, Lehendakari Jaunak bilkura 19.45etan amaitutzat eman du eta akta hau jaso da, etorri diren guztiek izenpetu dutena eta Idazkari naizen honek, aztertu denaren benetako adierazgarria dela uste duena.